Doutorado A1 R$ 4.326,60 R$ 3.731,69 R$ 8.058,29 R$ 8.058,29 

PISO SALARIAL R$ 5.130,63 

(*) Valor Final após Piso Salarial (Portaria MEC 82/2026) 

2.3.1 Além da remuneração serão concedidos aos candidatos contratados os 
seguintes benefícios: 

1 Auxílio-Alimentação: R$ 1.175,00 (mil, cento e setenta e 
cinco reais); 

2 Auxílio-transporte: o que exceder a 6% (seis por cento) do 
vencimento em gastos com transporte coletivo; 

3 Auxílio Pré-Escolar: R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta 
e quatro reais e noventa centavos) por dependente, até os 05 
(cinco) anos de idade; 

4 Dos valores acima, serão deduzidos os encargos e 
contribuições legais. 

3 DAS INSCRIÇÕES 

3.1 Período: de 00 (zero) hora do dia 13 de fevereiro de 2026 até as 23 (vinte